РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2022 г.                                с. Большие Ключи                       14-п
  Об утверждении    плана  мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности на территории  муниципального  образовании  «Большеключинского сельсовета» на    2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения  рисков возникновения  пожаров на территории  муниципального образования  Большеключинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

. Утвердить план  мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности на территории  муниципального  образовании  «Большеключинского сельсовета» на    2022 год

 2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Вести села»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава  Большеключинского сельсовета                                       Т.В.Штоль

	Утвержден

постановлением

администрации Большеключинского сельсовета

10.03.2022.

№ 14

ПЛАН

  мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности на территории  муниципального  образования  "Большеключинский  сельсовет" на    2022, с. Большие Ключи.

	№ п/п
	Наименование          мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный за

проведение
	Отметка об исполнении

	1
	Установка особого противопожарного режима на территории муниципального образования
	В период повышенной пожарной безопасности
	Глава Большеключинского сельсовета

	2
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии
	 Постоянно
	Глава Большеключинского сельсовета.

	3
	 Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду.
	 Март- май
	Глава Большеключинского сельсовета.

	4
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду.
	Сентябрь- октябрь
	 Глава Большеключинского сельсовета.

	5
	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам противопожарной безопасности.
	 постоянно
	 Глава Большеключинского сельсовета.

	6
	 Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению   населения  первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством:

- информирование населения о мерах пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;

- проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей;

-выпуск и распространение листовок и наглядной агитации;

-устройство уголков (стендов) пожарной безопасности;
	 постоянно
	 Глава Большеключинского сельсовета.

Участковый инспектор.

Сотрудник МЧС

	7
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории (при необходимости)
	Май- сентябрь
	 Глава Большеключинского сельсовета.

Специалисты администрации

	8
	Своевременное проведение очистки территорий от мусора,  сухой травы и листьев
	Май- октябрь
	Глава Большеключинского сельсовета.

	9
	Обеспечение уборки бесхозных  участков от сухой травы
	Апрель, октябрь
	Глава Большеключинского сельсовета.

	10
	Проверка и приведение в техническое исправное состояние всех имеющих первичных средств пожаротушения – огнетушители, ранцы, гидранта, бочки с помпой для тушения и закачивания воды из водоёмов
	Апрель- май
	Глава Большеключинского сельсовета.

Тракторист.

	11
	Содержание дорог местного значения в границах поселения в надлежащем состоянии для беспрепятственного поезда  пожарной техники  к пожару
	В течении года
	Глава Большеключинского сельсовета.

	12
	Привлечение население для тушения  пожаров  на территории муниципального образования
	В течении года
	Глава Большеключинского сельсовета.

	13
	Изготовление и распространение листовок среди населения
	постоянно
	Глава Большеключинского сельсовета.

	14
	Своевременное информирование населения о состоянии пожарной безопасности и принятие мер по пресечению пожаров, ограничение доступа населения в лес в пожароопасный период
	постоянно
	Глава Большеключинского сельсовета.

	15
	Продолжить работу по установке автономных дымовых пожарных извещателей дыма по месту жительства многодетных семей, семей находящихся в социально опасном положении и группы риска, семей имеющих детей-инвалидов.
	постоянно
	Глава Большеключинского сельсовета,

ТО  КГКУ «УСЗН» по Рыбинскому району Красноярского края